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Oktober: Amerikanskt gör comeback i fondtoppen
”Oktober har varit en händelserik månad makroekonomiskt, med tvära kast på marknaden i såväl 
prognoser som förväntningar. Detta speglas i månadens fondköp, där vi ser stora förändringar i 
handelsmönstret. Från de senaste månadernas nedtrappning av global- och amerikansk exponering 
är det just dessa kategorier som gäller återigen”, säger Felicia Schön, Privatekonom på Avanza.

I oktober är nettoköpen störst i globalfonder, Nordamerikafonder och Sverigefonder.

”Det har hänt mycket på finansmarknaderna under månaden – USA:s ekonomi visar återigen på 
motståndskraft, vilket justerat ned de amerikanska räntesänkningsförväntningarna. Det här verkar ha 
gjort att fondspararna återfått tron på amerikanskt efter flera månader av att ha föredragit 
Sverigefonder som visserligen fortfarande nettoköps, men i lägre utsträckning än tidigare månader”, 
säger Felicia Schön.

”Global-, Nordamerika- och teknikfonder är samtliga kategorier med stor exponering mot den 
amerikanska marknaden. Tillsammans står de tre kategorierna för två tredjedelar av nettoköpen i 
oktober. Teknikfonder, som var en av de mest nettosålda kategorierna i september, nettoköps nu 
återigen – kategorin syns dock inte på topplistan då det är den åttonde mest köpta. Att fondspararna 
så tydligt väljer att öka sin amerikanska exponering nu precis innan det amerikanska valet förvånar 
mig något då osäkerheten på marknaden är hög. Det återstå att se om fondspararnas förväntningar 
på aktiemarknaden blir en vägvisare”, fortsätter Felicia Schön.

Mest köpta Mest sålda

Globalfonder Småbolagsfonder

Nordamerikafonder Nordenfonder

Sverigefonder Turkietfonder

Blandfonder Indienfonder

Investmentbolagsfonder Gröna energifonder

I oktober nettosäljer fondspararna mest i småbolagsfonder, Nordenfonder och Turkietfonder.

”Småbolagsfonder är den kategori som nettosäljs mest i oktober. Många small-cap bolag kämpar 
fortfarande med släpande effekter från hög inflation och höga räntor i kombination med trög 
efterfrågan”, säger Felicia Schön.

”Svenska räntefonder går från att vara förra månadens tredje mest nettoköpta till att nettosäljas i 
oktober – det är dock inte en av de fem mest nettosålda och syns därför inte på listan. Det är särskilt 
de långa räntefonderna som säljs och i denna fondkategori har det skett ett litet hack i 
avkastningskurvorna till följd av stigande långa marknadsräntor”, säger Felicia Schön.

”Indienfonder tappar kraftigt jämfört med förra månadens fondhandel. Här tror jag helt enkelt det 
beror på omallokering eftersom Indien är en marknad som tidigare gått otroligt starkt, men stagnerat 
något de senaste månaderna”, avslutar Felicia Schön. 
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